

		EXTERNA EM PVC; 1,0MM2; VERDE					
4	1408038	TOMADA SISTEMA X, CONECTOR RJ45 FEMEA	UNID	TRAMONTINA 57304017	1.400	R\$ 13,64	R\$ 19.096,00
5	1713680	LÂMPADA LED TUBULAR - 9W	UNID	ADVANCED- 6500K	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
6	62340	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 6000 AMP. - 10KA; 25 AMPERES; UNIPOLAR; 230/400 VOLTS - 50/60 HZ	UNID	10KA MDWHC25 WEG	50	R\$ 9,01	R\$ 450,50
7	757519	BRCADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: NYLON; APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE FIOS E CABOS; MEDIDA: 200 X 4,5 MM;	PCT 100	RINO 200X4,5CM	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
8	949221	BRCADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: PLASTICA; APLICACAO: ARRANJO DE CABEAMENTO DE INFOMATICA; MEDIDA: 30 CM; TIPO: T30L;	UNID	DECORLUX 3,6X300MM	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 71.232,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 002/2024 – Planejamento nº 308/2024. Objeto: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a aquisição de materiais elétricos, sob demanda futura e eventual, conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do processo. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Vigência: 1 (um) ano, a contar da data de divulgação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período. Assinam: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, Defensora Pública-Geral, e Carlos Umberto Canabrava Rodrigues Neto.

LOTE 03							
ITEM	CÓDIGO SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	MARCA	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	165778	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 4 MM2; PRETA	ROLO 100 M	MEGATRON/4MM	400	R\$ 308,97	R\$ 123.588,00

2	166324	CABO ELÉTRICO 4MM ² , VERDE	ROLO 100 M	MEGATRON/4MM	400	R\$ 290,00	R\$ 116.000,00
3	166332	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 4 MM2; AZUL	ROLO 100 M	MEGATRON/4MM	400	R\$ 297,40	R\$ 118.960,00
4	166340	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 6 MM2; PRETA	ROLO 100 M	MEGATRON/6MM	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
5	170984	CABO ELÉTRICO 2,5 MM ² , PRETA	ROLO 100 M	MEGATRON/2,5MM	400	R\$ 175,63	R\$ 70.252,00
6	656763	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 1,5 MM2; AZUL	ROLO 100 M	MEGATRON/1,5MM	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
7	688606	CABO ELÉTRICO 2,5 MM ² , VERMELHO	ROLO 100 M	MEGATRON/2,5MM	400	R\$ 184,00	R\$ 73.600,00
8	166359	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 6 MM2; VERDE	ROLO 100 M	MEGATRON/6MM	50	R\$ 440,74	R\$ 22.037,00
9	169471	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 6 MM2; AZUL	ROLO 100 M	MEGATRON/6MM	50	R\$ 446,00	R\$ 22.300,00
10	170992	CABO ELÉTRICO 2,5 MM ² , AZUL	ROLO 100 M	MEGATRON/2,5MM	400	R\$ 167,97	R\$ 67.188,00
11	171000	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 2,5 MM2; VERDE	ROLO 100 M	MEGATRON/2,5MM	400	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00
12	242497	CABO ELETRICO - UNIPOLAR;	ROLO 100 M	MEGATRON/16MM	20	R\$ 1.113,75	R\$ 22.275,00

		FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 7 50V; PVC; 16 MM2; PRETA					
13	353302	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 16 MM2; AZUL	ROLO 100 M	MEGATRON/16MM	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
14	811793	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 4,0MM2; VERMELHO	ROLO 100 M	MEGATRON/4MM	400	R\$ 290,00	R\$ 116.000,00
15	107952 2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO : 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 1,5 MM2; COR: VERMELHO;	ROLO 100 M	WIREFLEX/WIRETOX/ 1,5MM	400	R\$ 142,38	R\$ 56.952,00
16	134344 0	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE NU; MOLE; CLASSE 4; PVC 450/750V; PVC; 6,0 MM2; VERMELHO	ROLO 100 M	MEGATRON/6MM	150	R\$ 444,12	R\$ 66.618,00
17	159560 1	CABO ELETRICO - TRIPOLAR PP; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; CLASSE 5; PVC PP; PVC; 3 X 2,5MM; PRETO	ROLO 100 M	WIREFLEX/0,6 1KV	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
18	159677 2	CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; CLASE 4;PVC 750V; CAMADA EXTERNA EM PVC;	ROLO 100 M	MEGATRON/1MM	200	R\$ 100,40	R\$ 20.080,00

19	242500	1,0 MM2; AZUL CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 16 MM2; VERDE	1,00 METRO	MEGATRON/16MM	10.00 0	R\$ 11,99	R\$ 119.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 1.299.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2024 – Planejamento nº 303/2024. Objeto: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a aquisição de materiais hidráulicos, sob demanda futura e eventual, conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do processo. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Vigência: 1 (um) ano, a contar da data de divulgação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período. Assinam: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, Defensora Pública-Geral, e Giovanni Carvalho Bispo dos Santos.

LOTE 01							
ITEM	CÓDIGO SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	115649	TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;	UNID	BRILHANTE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
2	310506	SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO	UNID	VALEPLAST	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
3	356514	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
4	553590	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,48	R\$ 96,00
5	568066	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
6	574430	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	UNID	KRONA	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00
7	638528	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00